

مصرف القرضاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)
بغداد_ الجمهورية العراقية
بيان المركز المالي

دينار عراقي		
٣١ كانون الأول، ٢٠١٧	٣١ آذار، ٢٠١٨	ايضاح
مدققة	مراجعة غير مدققة	
الموجودات		
230,331,524,278	259,509,767,297	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
19,638,662,870	8,143,240,493	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المصرفية
-	-	ذمم بيوع مؤجلة وذمم اخرى - بالصافي
6,800,000,000	8,625,000,000	تمويلات اسلامية - بالصافي
4,567,829,565	4,623,468,065	ممتلكات ومعدات - بالصافي
70,920,000	204,007,500	موجودات اخرى
261,408,936,713	281,105,483,355	مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق المساهمين		
المطلوبات		
5,025,420,486	4,808,675,505	حسابات العملاء - جارية وتحت الطلب
-	-	حسابات العملاء - ادخار
7,765,740,000	-	تامينات نقدية
50,000,000	-	تخصيصات متنوعة
-	-	تخصيصات ضريبة الدخل
198,381,204	27,523,566,821	مطلوبات اخرى
13,039,541,690	32,332,242,326	مجموع المطلوبات
حقوق المساهمين		
250,000,000,000	250,000,000,000	راس المالي المدفوع
6,170,996	7,517,247	احتياطي قانوني
-	-	احتياطي القيمة العادلة
- 1,738,675,183	- 1,629,623,585	خسائر متراكمة - سنوات سابقة
101,899,210	395,347,367	ارباح مدورة
248,369,395,023	248,773,241,029	صافي حقوق المساهمين
261,408,936,713	281,105,483,355	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

مصرف القرضاس الاسلامي
للاستثمار والتمويل
الادارة العامة

محمد بحر محمود
المدير المفوض

يحيى حسام عمر
المدير المالي

مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)		
بغداد_ الجمهورية العراقية		
بيان الدخل والدخل الشامل الاخر المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)		
لثلاثة اشهر المنتهية في ٣١ اذار		دينار عراقي
2017	2018	
-	-	ايراد ذمم البيوع المؤجلة
-	-	الارباح المتحققة من عمليات المربحة
-	-	الارباح المتحققة من عمليات المشاركة
-	-	صافي ايراد الصيرفة الاسلامية
-	31,579,050	صافي ايراد العمولات
-	900,025,642	ايراد العملات الاجنبية
-	425,000	ايراد العمليات الاخرى
-	868,871,592	المجموع
-	868,871,592	صافي ايراد الصيرفة الاسلامية والعمولات
-	197,909,770	نفقات الموظفين
-	275,614,455	مصروفات اخرى
-	-	استهلاكات واطفاءات
-	-	مصروف تدني ذمم البيوع المؤجلة
-	-	مصروف تدني التمويلات
-	-	مخصصات اخرى
-	473,524,225	اجمالي المصاريف
-	395,347,367	صافي (خسارة) الربح قبل الضريبة
-	395,347,367	مصروف ضريبة الدخل للفترة
-	395,347,367	صافي (خسارة) الربح بعد الضريبة
-	395,347,367	يضاف: بنود الدخل الشامل الاخر
-	395,347,367	اجمالي (الخسارة) الدخل الشامل للفترة





محمد بحر محمود
المدير المفوض

يحيى حسام عمر
المدير المالي

